Совет депутатов
Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

	от « 20» февраля 2024 г.
	№ 1

О проведении публичных слушаний по проекту решенияоб утверждении Правил благоустройства территории Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 5.1  Градостроительного кодекса Российской Федерации,руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Троицкого сельского поселения, Совет депутатов Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
1.Провести на территории Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия публичные слушания по прилагаемому проекту решения Совета депутатов  Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района «Об утверждении Правил Благоустройства территории Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» (далее – проект решения).
2. Срок проведения публичных слушаний по проекту решения с 21.02.2024г. по 26.03.2024г.
Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний является администрация Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
4. Место проведение публичных слушаний (место проведения экспозиции проекта решения) в Троицком сельском поселении Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия: Республика Мордовия, село Троицк, Советская ул., д. 1.
5. Провести собрания участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия:
в с. Троицк 21.02.2024 г. в 10-00 по адресу: Республика Мордовия, село  Троицк, Советская ул., д. 1
в п. Калинина 26.02.2024 г. в 10-00 по адресу: Республика Мордовия, село  Троицк, Советская ул., д. 1
в с. Ежовка 28.02.2024 г. в 10-00 по адресу: Республика Мордовия, село  Ежовка, Старая ул., д. 70
в п. Потьма 04.03.2024 г. в 10-00 по адресу: Республика Мордовия, село  Ежовка, Старая ул., д. 70
в д. Садовка 06.03.2024 г. в 10-00 по адресу: Республика Мордовия, село  Ежовка, Старая ул., д. 70
в с. Покровск 11.03.2024 г. в 10-00 по адресу: Республика Мордовия, село  Покровск, Советская ул., д. 56

6. Администрации Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района в целях доведения до населения информации о содержании проекта решения обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте проведения экспозиции проекта решения) и в месте проведения собраний участников публичных слушаний по проекту решения.
Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта решения и его размещения на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kovilkino13.ru/bolsheazyasskoe-selskoe-poselenie.html, в порядке, установленном пунктом1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Экспозиция проводится в сроки до даты окончания публичных слушаний. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10-00 до 16-00.
7. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту решения осуществляется с даты открытия экспозиции в соответствии с пунктом 6 настоящего решения по адресу, указанному в пункте 4 настоящего решения, в рабочие дни с 10-00 до  16-00. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.
8. Замечания и предложения могут быть внесены участниками публичных слушаний, определенными законодательством о градостроительной деятельности и прошедшими идентификацию в соответствии с данным законодательством:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Прием замечаний и предложений по проекту решения осуществляется 21.02.2024г. по 26.03.2024г. включительно.
9. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собраниях участников публичных слушаний, Главу  Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Горячкина Н.А.
10.Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, за ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции проекта решения и протоколов собраний участников публичных слушаний специалиста Местанову Л.М.
11. Опубликовать настоящее решение, прилагаемый к нему проект решения и оповещение о начале публичных слушаний в информационном бюллетене Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района и разместить на официальном сайтев информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kovilkino13.ru/bolsheazyasskoe-selskoe-poselenie.html.
12. Администрации Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом решения обеспечить:
официальное опубликование настоящего решения, проекта решения и оповещения о начале публичных слушаний в информационном бюллетене Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района 20.02.2024 г.;
[bookmark: _GoBack]размещение проекта решения на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kovilkino13.ru/bolsheazyasskoe-selskoe-poselenie.html 20.02.2024г.;
беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом решения в здании администрации Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района (в соответствии с режимом работы администрации).

Глава Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                              Н.А. Горячкин